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„Vandets skillelinie i himmelrus“
udført af Poul Winther (*1939).
Doneret af Borup Vandværk 2004 i anledning af 100 års jubilæet (1903-2003)

„Græker II“
Udført af Thomas Kadziola (*1962) af lollandsk marksten på sokkel af farvet beton.
Opstillet på initiativ af Skovbo Kunstforening i august 2008



Skulpturparken ved Møllelundgaarden

I over 30 år har SkovboKunstforening vist kunstudstillinger i hallen i det
tidligere rådhus i Borup. Alene siden år 2000 har over 300 anerkendte
kunstneres værker været udstillet - foruden de mange lokale på Folke-
udstillingerne.

Siden kulturnatten i Borup i 2002, hvor Kunstforeningen arrangerede
den første skulpturudstilling i Møllelundparken, har foreningen arbejdet
på etablering af en permanent skulpturpark på stedet.

I 2004 fejrede Borup Vandværk sit 100-års jubilæum med at skænke
borgerne i Borup en vandskulptur af Poul Winther. Skulpturen blev
afsløret på Kulturnatten.

I 2006 arrangerede Skovbo Kunstforening endnu en skulpturudstilling
i parken for at skabe interesse for en skulpturpark ved Møllelundgaarden.

I 2007 lykkedes det Kunstforeningen at samle så mange penge sam-
men, at man kunne erhverve den anden skulptur.

På Kulturnatten i 2008 blev skulpturen, udførst af Thomas Kadziola,
afsløret. Projektet var støttet af Skovbo Kommune, Nordea Danmark
Fonden, Steen Madsen Aps i Borup samt en privat borger.

Kunstvandring i Borup

Ligeledes i 2008 præsenterede Skovbo Kunstforening et udvidet
projekt: Kunstvandring i Borup. Ideen er at skabe en forbindelse mellem
de to parkområder - i det centrale Borup - med det kommende Kulturhus
som centrum. Forbindelsen etableres som et markeret fodgængerstrøg fra
Møllelundparken til Kulturhuset og videre gennem centret under Bæk-
gårdsvej til parken ved bækken. Undervejs er der „mentale rastepladser“
med skulpturer med bænke og beplantning (Lille Torv samt det Store
Centertorv). Hensigten er, at området skal fremstå smukkere og være et
sted, hvor man ikke bare går igennem og handler, men hvor det er rart at
opholde sig.

Kunstforeningen har en del af de nødvendige penge til endnu en skulp-
tur, men opfordrer de lokale erhvervsdrivende og enkeltpersoner til at
være med til at støtte projektet økonomisk til glæde for byen, dens er-
hvervsliv og byens borgere.

Tag kontakt til Skovbo Kunstforening om støtte til initiativet på:
telefon 5687 9339 eller info@skovbokunst.dk


